DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001918 Estado da Bahia - sexta-feira, 5 de setembro de 2025 Ano 10

SUMÁRIO
• APOSTILAMENTO.

• EXTRATO DE CONTRATO.

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BB6DB5D0FC26DE11A1A195C9746C4F54

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001918 Estado da Bahia - sexta-feira, 5 de setembro de 2025 Ano 10

Contrato

APOSTILAMENTO PARA INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 075/2025SMA – PREGÃO ELETRONICO

 NºPE009/2025SMA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDETE TANCREDO NEVES-BAHIA, PESSOA JURÍDICA DE

DIREITO PÚBLICO INTERNO, INSCRITA NO CNPJ Nº 13.071.253/0001-06, COM SEDE ADMINISTRATIVA

À AVENIDA ADOLFO ARAUJO BORGES, SN, JAPÃO, NESTA CIDADE DE PRESIDENTE TANCREDO

NEVES-BAHIA, REPRESENTADO PELO PREFEITO MUNICIPAL, O SR. JOSUÉ PAULO DOS SANTOS

FILHO, BRASILEIRO, CASADO, ADMINISTRADOR, PORTADOR DE RG Nº **.126.***-** SSP-BA,

INSCRITO NO CPF SOB O Nº ***.690.***-**.

CONTRATADA: LEO CAR LTDA PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ (MF)

SOB O Nº 21.304.140/0001-23, ESTABELECIDA NA RUA BA 02, CENTRO, CEP 45.416-000, NO

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES -BAHIA, REPRESENTADA PELO SENHOR(A)

ELISMAR ANDRADE SANTANA, BRASILEIRO, MAIOR PORTADOR DA CÉDULA DE IDENTIDADE

N° 12552003 SSP/BA E CPF (MF) Nº 837.***.***-53

 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, PROTETORES E

CÂMERAS DE AR, ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BAHIA

COM FUNDAMENTO NO ART. 136 DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021, REALIZA-SE O

PRESENTE APOSTILAMENTO, CUJO OBJETIVO É A INCLUSÃO DA DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA, PASSANDO A VIGORAR ALÉM DAS PRESENTES NO CONTRATO NESTE

APOSTILAMENTO A SEGUIR:

UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA

PROJETO/
ATIVIDADE

ELEMENTO DE
DESPESA

FONTE DE RECURSO

0501 – SECRETARIA
MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

2031 – MANUTENÇÃO DA
OFERTA DO TRANSPORTE
ESCOLAR

33903300-
MATERIAL DE
CONSUMO

15530000- TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS
DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA
NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE
ESCOLAR-PNATE

MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES - BA

JOSUE PAULO DOS SANTOS FILHO

     Prefeito

CONTRATANTE

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 187A64879F61C8226C6832A80741E3F4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001918 Estado da Bahia - sexta-feira, 5 de setembro de 2025 Ano 10

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001918 Estado da Bahia - sexta-feira, 5 de setembro de 2025 Ano 10

Contrato

EXTRATO DE CONTRATO Nº 043/2025SEMUS
DISPENSA Nº DI007/2025SEMUS

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA, CNPJ Nº

13.071.253/0001-06. CONTRATADA: ELIVANIA SANTOS DA SILVA, CNPJ: 10.860.599/0001-97.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ALIMENTOS

INDUSTRIALIZADOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES. VALOR TOTAL DO CONTRATO GLOBAL: R$

22.993,29 (vinte e dois mil novecentos e noventa e três reais e vinte e nove centavos). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA 0601 – 2051 – 33903000 – 15001002. VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2025. DATA DA

ASSINATURA: 05/09/2025.

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BB6DB5D0FC26DE11A1A195C9746C4F54

		2025-09-05T15:56:54-0300